
 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

1 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

 

Resolución del Director del Instituto Nacional de Administración Pública por la 

que se aprueba la relación de personas aspirantes que han superado el curso 

selectivo correspondiente al proceso selectivo para el ingreso libre y acceso por 

promoción interna en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado.  

 

La Resolución de 6 de junio de 2023, de la Secretaría de Estado de Función Pública, 

convocó el proceso selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre y 

promoción interna, en el Cuerpo Superior de Administradores Civiles del Estado 

(BOE del 8 de junio de 2023 y corrección de errores por Resolución de 15 de junio 

de 2023), de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 407/2022, de 24 de mayo, 

por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2022, y en el Real 

Decreto 636/2021, de 27 de julio, por el que se aprueba la oferta de empleo público 

para el año 2021. 

 

Su base específica segunda establece que el proceso selectivo incluirá la superación 

de un curso selectivo de formación que será organizado por el Instituto Nacional de 

Administración Pública, de acuerdo con el apartado 3 del anexo I de la citada 

resolución, y tendrá como finalidad primordial la adquisición y desarrollo de las 

competencias profesionales para el ejercicio de las funciones en la Administración 

del Estado de este Cuerpo Superior. Este objetivo se corresponde con lo recogido en 

la Estrategia de Aprendizaje del INAP 2023-2024, en su Programa de cursos 

selectivos y promoción interna, y en consonancia con la recién publicada Estrategia 

de Aprendizaje del INAP 2025-2028. Asimismo, se inserta en el Ecosistema 

competencial del INAP, lo que ha permitido diseñar un curso selectivo vinculado por 

vez primera a un análisis previo y concreto de las competencias establecidas para 

cada acción formativa.  

 

En la Resolución de 19 de septiembre de 2024 de la Secretaría de Estado de Función 

Pública (BOE del 23 de septiembre de 2024) se publicó la relación de personas 

aspirantes que habían superado las fases de oposición y concurso-oposición del 

proceso selectivo para el ingreso por los sistemas general de acceso libre y de 

promoción interna. A continuación, por Resolución de 11 de octubre de 2024 de la 

Secretaría de Estado de Función Pública fueron nombradas personal funcionario en 

prácticas. 
 

Más tarde, esta Dirección, mediante Resolución de 14 de octubre de 2024, anunció 

y reguló el LVI Curso Selectivo del Cuerpo Superior de Administradores Civiles del 

https://www.inap.es/en/estrategias-de-aprendizaje
https://www.inap.es/en/estrategias-de-aprendizaje
https://www.inap.es/en/ecosistema-competencial
https://www.inap.es/en/ecosistema-competencial


 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

2 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

Estado, estableciendo el calendario, la planificación, el sistema de evaluación y las 

normas internas reguladoras del mismo.  

 

Este curso selectivo se ha celebrado, tal y como estaba previsto, entre el 17 de 

octubre de 2024 y el 21 de febrero de 2025. A lo largo del mismo los funcionarios y 

funcionarias en prácticas han podido aproximarse a la realidad de la Administración 

General del Estado en la que van a ingresar como personal del subgrupo A1, con las 

responsabilidades y desafíos que ello supone. Se ha tratado de un curso de carácter 

práctico, basado en la adquisición y desarrollo de competencias profesionales sobre 

la base de los conocimientos y destrezas demostrados en la fase previa de 

oposición.  

 

Han conocido e interactuado con servidoras y servidores públicos, han trabajado en 

los principios y valores que inspiran la organización y el funcionamiento de la 

administración y de los servicios que presta, han visitado instituciones españolas y 

de la Unión Europea y han completado dos meses y medio de prácticas en 

diferentes unidades administrativas. 

 

El INAP ha sido el facilitador de ese proceso de aprendizaje que se pretende les 

capacite para una futura carrera administrativa llena de retos y oportunidades.  

 

Una vez realizada la preceptiva evaluación a los funcionarios y funcionarias en 

prácticas asistentes al curso selectivo, de acuerdo con lo establecido en la 

Resolución de convocatoria del mismo,  

 

RESUELVO 

 

Declarar que han superado el curso selectivo los funcionarios y funcionarias en 

prácticas que se incluyen en el anexo de esta resolución, con las calificaciones y el 

número de orden final que figuran en él.  

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso potestativo de reposición ante la autoridad competente en el 

plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, de 

conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 

o un recurso contencioso-administrativo, ante los Juzgados Centrales de lo 

Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, a contar asimismo desde el 



 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

3 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

día siguiente al de su publicación, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 

13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de 

interponer un recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que sea resuelto expresamente o se haya producido la 

desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto. 

 

EL DIRECTOR DEL INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
Manuel Pastor Sainz-Pardo 



 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

4 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

CALIFICACIONES DEL LVI CURSO SELECTIVO DEL CUERPO SUPERIOR DE 

ADMINISTRADORES CIVILES DEL ESTADO 
 

PROMOCIÓN INTERNA 

 

DNI Nombre Apellido(s) 
Nota curso 
selectivo 

Nota fase 
oposición y 

concurso 

Total proceso 
selectivo 

Nº Orden 
final  

***6304** ERNESTO CASTELLANO ALTABLE 62,42 70,77 133,19 1 

***1089** ANDRÉS TIERNO REY 61,47 71,53 133,00 2 

***7768** DANIEL CARRERA ORDOÑEZ 63,15 61,51 124,66 3 

***9765** ISABEL PRIETO RODRIGUEZ 54,74 63,68 118,42 4 
 

 

 

ACCESO LIBRE 

 

DNI Nombre Apellido(s) 
Nota curso 
selectivo 

Nota fase 
oposición 

Total proceso 
selectivo 

Nº Orden 
final 

***5351** JORGE GAMBIN LOPEZ 64,28 79,38 143,66 1 

***3028** OSCAR LUENGO PALOS 64,88 76,73 141,61 2 

***1878** ANA SIMONETA RUBIDO LOUREIRO 61,04 79,00 140,04 3 

***9599** ELENA RIAÑO UZQUIZA 61,23 78,19 139,42 4 

***3131** IRENE ACEBES FABADO 66,74 66,82 133,56 5 

***8619** HUGO CASTRO SALAMANCA 63,90 68,89 132,79 6 

***4310** JULIAN BUSTAMANTE ALBERT 63,05 69,36 132,41 7 

***6307** ALEJANDRO SOUVIRON SANCHEZ 62,83 68,59 131,42 8 

***6854** FABIAN JESUS GUTIERREZ JUAREZ 65,71 65,42 131,13 9 

***0983** DANIEL MARTINEZ FERNANDEZ 64,22 66,63 130,85 10 

***1169** CARMEN GOMEZ MUGICA 62,48 68,30 130,78 11 

***7654** IVAN MARRON SELMA 64,20 66,44 130,64 12 

***8028** DAVID FREIJE COTO 64,57 65,48 130,05 13 

***5699** ELENA DIEGO MARINA 63,07 66,85 129,92 14 

***4790** CLAUDIA HERRANZ TABOADA 63,82 65,43 129,25 15 

***9694** RUBEN TOBAJAS MEDINA 62,18 66,58 128,76 16 

***1899** BLANCA DEL 
CARMEN 

FERNANDEZ PASTOR 64,52 63,44 127,96 17 

***6228** GIULIANA MORTEO APPIERTO 65,76 61,65 127,41 18 

***7887** GONZALO MONTES GARCES 63,80 63,19 126,99 19 

***6500** LAURA MARTIN MARTIN 63,81 63,11 126,92 20 

***2843** PAULA VILA GISBERT 60,61 66,24 126,85 21 

***9982** SABELA FESTA DOMINGUEZ 60,88 65,39 126,27 22 

***6171** JULIA ALVAREZ HERRAEZ 59,02 67,08 126,10 23 

***4656** MARIA RUIZ VARO 59,77 66,27 126,04 24 



 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

5 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

DNI Nombre Apellido(s) 
Nota curso 
selectivo 

Nota fase 
oposición 

Total proceso 
selectivo 

Nº Orden 
final 

***1320** CARMEN HERNANDEZ 
GONZALEZ 

64,37 61,64 126,01 25 

***8772** BEATRIZ BOLAÑOS MENA 63,07 62,43 125,50 26 

***4866** JESUS HERNANDEZ GODOY 62,53 62,81 125,34 27 

***6004** ANA GODOY FERNANDEZ 62,03 63,22 125,25 28 

***2605** MARIO MIGUEL BORDONADO DE LUIS 58,07 67,03 125,10 29 

****5502* ROSANNA MARCHESE  62,83 61,98 124,81 30 

***2122** CARLOTA FREGOSI DE ALARCON 65,18 58,92 124,10 31 

***3920** DIEGO CARRION PARDO 59,51 64,36 123,87 32 

***7521** JAVIER MORELL LOPEZ 58,96 64,91 123,87 33 

***6398** ARACELI PENALVA FERNANDEZ 63,28 60,34 123,62 34 

***8943** PATRICIA FERNANDEZ 
CUADRADO 

65,48 58,08 123,56 35 

***2050** CESAR ALEGRE MARTINEZ 64,47 59,04 123,51 36 

***2934** ANTONIO TORREGROSA SALA 61,53 61,96 123,49 37 

***3315** IGNACIO GOMEZ DEL VAL 60,84 61,94 122,78 38 

***2985** MARIA ESCRIBANO 
BENAVENTE 

61,61 61,05 122,66 39 

***6921** ALMUDENA ANDRES RODRIGUEZ 65,26 57,31 122,57 40 

***3973** EMILIO MESEGUER ALARCON 63,46 58,66 122,12 41 

***5082** JOSE DUARTE RODRIGUEZ GOMEZ 65,71 56,37 122,08 42 

***3925** MANUEL GIMENEZ CEREZO 60,69 61,11 121,80 43 

***7815** CARLOS 
ADRIAN 

TEJADA GIMBEL 62,43 59,18 121,61 44 

***0699** ANNA PAULA PEREZ BORJA 59,50 61,56 121,06 45 

***1154** FRANCISCO 
JAVIER 

ACEITUNO ESTEBAN 65,29 55,67 120,96 46 

***2271** PABLO VILLATORO HARILLO 62,13 58,50 120,63 47 

***3792** MARIA GEMMA PEREZ LOPEZ-BREA 63,33 57,23 120,56 48 

***2226** ELENA OLEA LASALA 65,90 54,65 120,55 49 

***8314** VICTORIA AINOA GARCIA VICHE 61,83 58,56 120,39 50 

***3427** FRANCISCO 
JAVIER 

DOMINGUEZ 
CARPINTERO 

62,43 57,88 120,31 51 

****1027* YANILDA LUCIE REYNAUD  62,57 57,44 120,01 52 

***1321** CLAUDIA PIEDRAS PEREZ VILLAR 60,93 58,73 119,66 53 

***3576** LAURA MARTIN AGENJO 62,59 56,87 119,46 54 

***4053** DIEGO FLORES VAZQUEZ 64,46 54,91 119,37 55 

***4887** BEATRIZ SANCHEZ MARTINEZ 60,83 58,50 119,33 56 

***9194** JESUS OSSORNO GODINO 63,39 55,89 119,28 57 

***7324** ALBERTO BETES DIAGO 59,91 59,01 118,92 58 

***1181** JOSE CARLOS GONZALEZ 
GONÇALVES 

63,99 54,84 118,83 59 



 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

6 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

DNI Nombre Apellido(s) 
Nota curso 
selectivo 

Nota fase 
oposición 

Total proceso 
selectivo 

Nº Orden 
final 

***2206** JUAN LOPEZ ANTORANZ 65,54 53,21 118,75 60 

***2803** ELENA PINAZO MARTINEZ 59,69 59,04 118,73 61 

***3117** CLAUDIA ESTEO GARCIA-ZOZAYA 63,45 55,25 118,70 62 

***4961** MIGUEL ALBACETE ALBACETE 65,31 53,35 118,66 63 

***8263** JORGE DELGADO MIGUEL 64,67 53,92 118,59 64 

***8653** IRENE MEDRANO DIAZ 60,40 57,79 118,19 65 

***5381** BRAIS RODRIGUEZ MALLO 59,76 58,38 118,14 66 

***6072** BLANCA MERINO DIEZ 63,60 54,42 118,02 67 

***3859** ISABEL CASTAÑO RODRIGUEZ 62,18 55,70 117,88 68 

***1205** ALEJANDRO LANCHAS SANCHEZ 59,82 57,96 117,78 69 

***4951** SARAH CATALAN VARON 59,02 58,70 117,72 70 

***1474** CLARA RITA GARCIA GARCIA 56,90 60,53 117,43 71 

***6039** YAISA SERRANO RUIZ 62,21 55,21 117,42 72 

***5050** ANDREA ALONSO IBARRA 62,29 55,11 117,40 73 

***3573** PATRICIA IGLESIAS JUAREZ 63,57 53,78 117,35 74 

***4913** VICTOR BAZO GOMEZ 63,38 53,95 117,33 75 

***2620** MARIA 
DOLORES 

PARDO PILO 64,05 53,18 117,23 76 

***1793** CARLOS SARRIO YUSTE 61,87 55,18 117,05 77 

***0647** CARLOS 
ANDRES 

MARTINEZ RODRIGUEZ 64,04 52,98 117,02 78 

***3564** LUIS PEDRUELO FRAILE 62,16 54,65 116,81 79 

***0757** SOFIA BORAO MORATINOS 61,01 55,63 116,64 80 

***7886** TOMAS 
FERNANDO 

RUIZ DE OSMA DIAZ 54,87 61,65 116,52 81 

***7268** ANA REPETTO DEL PESO 61,99 54,41 116,40 82 

***1635** JULIA ALDAMA BLANCH 64,82 51,48 116,30 83 

***1497** OSCAR FOJ IBARS 64,08 52,19 116,27 84 

***4530** LETICIA HERRERO TEJEDOR 
JIMENEZ DE ANDRADE 

63,47 52,63 116,10 85 

***5632** MIRIAN SANCHEZ PEREZ 59,97 56,11 116,08 86 

***5210** JAVIER SANCHEZ GARCIA 55,51 60,54 116,05 87 

***5388** PABLO MORENO ARAGON 62,49 53,22 115,71 88 

***0758** TASIO AYENSA SANCHEZ 60,87 54,55 115,42 89 

***3124** ANA GARCIA LOZANO 60,72 54,61 115,33 90 

***4819** ALBA RODRIGUEZ VEGA 62,62 52,69 115,31 91 

***5022** PAULA HERNANDEZ 
RODRIGUEZ 

63,66 50,93 114,59 92 

***6324** JOSE MANUEL RAMOS CUBERO 59,38 55,17 114,55 93 

***7134** IGNACIO SIMON SAN JOSE 61,08 53,45 114,53 94 

***4369** ARTURO DE FRUTOS JERICO 62,26 52,24 114,50 95 



 

 
  

 
INSTITUTO NACIONAL DE 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 

 

 

7 

 

MINISTERIO 

PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL 

Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

DNI Nombre Apellido(s) 
Nota curso 
selectivo 

Nota fase 
oposición 

Total proceso 
selectivo 

Nº Orden 
final 

***2806** ANA GARCIA DE TUÑON 
FERNANDEZ 

61,84 52,00 113,84 96 

***3568** ANDREA ALVAREZ PEREZ 55,67 58,00 113,67 97 

***3773** SILVIA DOMINGUEZ MORENO 62,37 51,04 113,41 98 

***6578** PEDRO LOPEZ ARANEGA 61,15 52,21 113,36 99 

***8408** MARIANA 
CONSUELO 

VIAR APARICIO 57,02 55,72 112,74 100 

***1455** LUCAS SANCHEZ-PALENCIA 
VALLEJO 

59,55 52,94 112,49 101 

***7548** MARTA SONIA SEGARRA FERNANDEZ 59,61 51,36 110,97 102 

 
 

 

 

 


		2025-02-28T15:04:06+0100
	PASTOR SAINZ-PARDO MANUEL - 02636231V




